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Revisionsskrivelse gällande granskning av Region

Uppsalas och kommunernas gemensammaarbete

för Effektiv och nära vård 2030 (HSVO)

Regionensrevisorer, kommunrevisionen i Uppsala kommun samt kommun-

revisionerna i länets kommuner har gemensamt genomfört en granskning av

Region Uppsalas och kommunernas gemensammaarbeteför Effektiv och nära

vård 2030. Granskningen har genomförts av Helseplan Consulting Group AB.

Uppdragetingår i revisionsplanen för år 2025.

Bakgrund

De senaste femton åren har ambitionen successivt höjts när det gälleratt effektivi-

sera arbetet som bedrivs i gränssnittet mellan regionens hälso- och sjukvårdsan-

svar och kommunernas dito samt social omsorg. Staten har initialt stöttat utveckl-

ingen av samarbetsformerna med såväl ekonomiska resurser som centralt utred-

ningsarbete och riktlinjer.

År 2015 genomfördes en gemensam granskning av närvårdsarbetet. Den omfattade

flertalet kommuneri länet och landstinget. Den granskningen leddetill rekommen-

dationer om bland annat förbättringar i grundläggande styrdokument, mer kon-

kreta och uppföljningsbara mål samt en mer utvecklad uppföljning. Dessutom på-

talades behovet att redovisa resultat av verksamhetenutifrån ett brukar-/patient-

perspektiv. Sedan dess har närvårdsarbetet omorganiserats och förändratsi flera

avseenden. På senare år har Region Uppsala och länets kommunerantagit Strate-

gier för närvårdssamverkan, med treårig horisont. Detta har skett med utgångs-

punkt i gemensamma målbilder som uttryckts i ”Målbild och strategi för effektiv

och nära vård 2030”. De senast antagna lokala verksamhetsplanerna för alla HSVO-

grupper har gällt till och med 2023.

Nya lokala samverkansplanerhartagits fram i samarbete med länets kommuner.

Dessa är anpassadetill Strategi för närvårdssamverkan 2024 - 2026, beslutad av

Region Uppsala 2024-04-23 efter samråd med kommunerna (RS $ 78/24 Dnr

RS2024-00135). Utvecklings- och genomförandeprojekten som förutsätter samver-

kan förankras inom ramenför länets samverkansstruktur Hälsa, Stöd, vård och

Omsorg - HSVO. Denna struktur består av en regional och lokal organisation med

kopplingar genom vissa personalunioner. Både den regionala och den lokala orga-

nisationen haren politisk nivå och en tjänsteledningsnivå. Det lokala arbeteti
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respektive kommun stöds och drivs av närvårdsstrateger. Dessa är samfinansierade av

regionen och respektive kommun.

Syfte

Syftet med denna granskning var att bedöma om arbetet med närvårdssamverkan be-

drivs enligt de gemensamma målen och strategierna, samt om det skerpå ett likvärdigt

sätt över hela länet.

Granskningensresultat

Helseplan bedömeratt ansvariga nämnderi Region Uppsala och i kommunernai be-

gränsad utsträckning säkerställer att HSVO-arbetet bedrivs effektivt enligt fastställda

mål och strategier. HSVO är organiserat som en rådgivande och beredande samver-

kansstruktur utan formell koppling till huvudmännens styr- och beslutsprocesser.

Detta påverkar möjligheterna till samlad styrning, uppföljning och politisk återkopp-

ling.

Samtidigt konstaterar Helseplan att HSVO-strukturen skapar förutsättningarför dialog,

samordning och gemensamt utvecklingsarbete mellan region och kommuner, särskilt i

verksamhetsnära frågor. Dessa förutsättningar har dock i begränsad utsträckning om-

satts i systematisk uppföljning av resultat och i en sammanhållen politisk styrning på

länsgemensamnivå.

I den bilagda revisionsrapporten redovisas samladeiakttagelser, bedömningar

och rekommendationer för omsorgsnämndenoch äldrenämnden.

Revisionen emotser yttrande från omsorgsnämnden och äldrenämndenkring iaktta-

gelser, bedömningar och rekommendationer. Yttrandet bör även innehålla en plan för

hur åtgärder avses vidtas i enlighet med rekommendationerna.

Vanligen inkom med yttrande senast 2026-08-31,till kommunrevisionen@uppsala.se.
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